
UCHWAŁA NR XXVII/276/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień w  podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 13721)) oraz art. 7 ust. 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych2)  (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 11703)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części: 

1) związane z ochroną przeciwpożarową, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą; 

2) związane z działalnością w zakresie kultury i sportu, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą; 

3) związane z obsługą bezpieczeństwa i porządku publicznego, z wyjątkiem zajętych na działalność 
gospodarczą; 

4) związane z obsługą pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą; 

5) związane z obsługą administracyjną placówek oświatowych, z wyjątkiem zajętych na działalność 
gospodarczą; 

6) związane ze zbiorowym dostarczaniem energii cieplnej, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą. 

§ 2.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle związane ze 
zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków. 

§ 3.  Traci moc uchwała nr XVII/189/20 Rady Gminy Dragacz z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia zwolnień wpodatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj.  - Pom. z 2020 r., poz. 5730). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992);  2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 401 i 1558. 

Id: B99DD510-0A5E-4602-A3A2-753EA084518F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dna 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia
przedmiotowe niż określone w ust. 1 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r.
o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. Korzystając z ustawowego
uprawnienia Rada Gminy Dragacz wprowadza wskazane w § 1 pkt 1- 6 uchwały zwolnienia przedmiotowe
w podatku od nieruchomości, które obowiązywać będą od 1 stycznia 2022 r.
Projekt uchwały został zaopiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: B99DD510-0A5E-4602-A3A2-753EA084518F. Podpisany Strona 1




